Regest: Lukcsics, Diplomata pontificum 2, 299 Nr. 1237 nach Reg. Lat. 473 f. 165
irn Vatikanischen Archiv.
Dass es sich bei dem hier genannten Marktflecken Regecz nur urn Reen handeln kann,
geht aus den Urkunden Nr. 2 770, Nr. 2 798, Nr. 2 871 und Nr. 2 880 unzweideutig
hervor.

2 743

Weissenburg 1451 Juni 25. Der siebenbargische Bischof Matheus teilt archi-
diaconis ecclesiae nostrae et specialiter domino abbato archidiacono Albensi
ac vicearchidiaconis nec non decanis et ecclesiarum parohialium rectoribus sep-
tern et duarum sedium Saxonicalium et districtuum Kizd et Kozd, Megies et
Bistriciensis, Kyralia et Regen nostrae diocesis mit, dass providi comites, magis-
ter civium, indices et seniores septem et duarum sedium Saxonicalium partium
Transilvaniae den Gubernator Johannes von Hungad falsch unterrichtet und von
Hun einen Befehl erwirkt haben, der geistlichenRichtem die Einmischung in well-
liche Rechtsangelegenheiten und besonders inTestamentsangelegenheiten untersagt.
Der Gubernator habe mittlerweile seine Urkunde widerrufen und ihm aufgetragen,
ut illud, quod praedicti Saxones ... in iniuriam ecclesiae et ecclesiasticae liber-
tatis praetendunt nullornodo admitteremus. Gleichzeitig fordert er die ihm tinter-
stellten Geistlichen auf, die comites, magistros civium, indices et seniores septem
et darum sedium Saxonicalium nec non de Coluswar et Bistricia Linter Andro-
hung des Kirchenbannes zu veranlassen, von weiterer Verletzung der geistlichen
Gericlztsbarkeit abzusehen.
Datum Albae secundo die festi sacratissimi corporis Christi, anno dornini LI.

Zeitgendssische Abschrift Archiv der Evang. Kirchengerneinde A.B. Brasov I E 159.

2 744

Hermannstadt 1451 Juni 25. Die Sieben Sttilzle bezeugen, dass Nikolaus Apa
von Malmkrog mit den Bewohnern von Birthälm in fritheren Zeiten nur wegen
des Grafenamtes im Streit gelegen is!.

Abschrift Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches nach dern heule verschollenen
Orig. Pap. irn Gemeindearchiv Birthtilrn.
Druck: Salzer, RN/11nm 675 Nr. 23. Archiv 21, 1887, 302 Nr. 4 b.

Nos iudices iuratique seniores septem sedium Saxonicalium partiurn Trans-
siluanarum mernoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus
expedit universis, quod cum nos datarurn praesentium in civitate Cybiniensi
more solito generaliter fuissemus congregati et nobis pro tribunali consedenti-
bus quaerulantium causas discussimus, quod a quibusdam retroactis temporibus
.quandam egregius Nicolaus filius Appa de Almakrek personaliter suo ac Georgii
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fratris sui in generali nostra congregatione nominibus contra populos, inhabi-
tatores et hospites opidi Bertha lm non pro allis factis et negotiis neque pro ali-
quibus hereditatibus, sed tantummodo pro grebatu eiusdem opidi lites et causas
movit et litigavit coram nobis, praesentium nostrarum vigore literarum et tes-
timonio mediante. Datum Cybinii feria sexta infra octavas festi sane tissimi
corporis Christi, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo
primo.

2 745

Hermannstadt 1451 Juli 22. Der Hermannstddter Bdrgermeister Jakob, sowie
die Komigsrichter, Geschworenen und Altesten der Sieben Stith le ithermitteln
dem Rat von Wiener-Neustadt Zeugenaussagen dber den Grad der Verwandtschaft
zwischen Sigismund Walaclz und den Hermannstädtern Petermann und Jakob,
So /men des Petermann von Cimpulung 1 Langenau.

Archiv der Stadt Wiener-Neustadt, Ratsprotokoll Bd. 1, S. 205 a,

Nos Jacobus magister civium civitatis Hermanstat necnon indices regii consules
et seniores Cibiniensis provinciae alias septem sedium Saxonicalium partium
Transsiluanarum universis et singulis praesentium inspecturis et signanter spec-
tabilibus providisque viris magistro civium et consulibus civitatis Newstat,
Salzeburgensis diocesis, amicis nostris honorandis. Cum prona in singulis corn-
placendi voluntate cupimus esse notum, nuper providus et honestus Jacobus et
Petermannus fratres carnales, incolas et habitatores civitatis praedictae sua
nobis querela exposuisse, quondam Sigismundus Walach civitatis vestrae Novae
Civitatis praedictae, dum viveret, inhabitatorurn sine legittimis filiis seu here-
dibus ex suo corpore natis de medio sublatum, ipsiusque quondam Sigismundi
hereditatem et bona derelicta ad ipsos Petermannum et Jacobum germanos
tainquam proximiores consanguineos et heredes eiusdem de iure spectare debere
et pertinere, humili supplicantes instantia ut probationem et documentum hu-
iusmodi suae consanguinitatis, qui iam ostendere et docere desideraret, ab ipsis
recipere et eisdem desuper documentum iuxta civitatis nostrae praedictae ritum
et consuetudinem dare dignaremur. Nos attendentis petitione huiusmodi fore
iustam et consonam rationi, nonnullos providos et honestos viros Johannem
Krausbogner iuratum, Johannem filium Caspar de Longocampo, et alterum
Caspar Koeppel de eadem cives et incolas praefatae ipsius civitatis probatione
dictae consanguinitatis per dictos Petermannum et Jacobum coram nobis pro-
ductos recepimus et eorum depositiones audivimus qui medio eorum iuramento
attestati fuerunt, ipsis constare publiceque notum in partibus istis Transsilua-
nensibus esse saltem illis, qui notitiam personarum praedictarum habuerunt,
quondam Petermannum patrem et genitorem legittimum dictorum Petermanni
et Jacobi fuisse, ipsumque Petermannum seniorem et praefati quondam Sigis-
mundi genitorem legittimum fratres carnales et legittimos ex patre et matre
videlicet Andrea Pogner et Elizabeth eius consorte, et sic patrem ipsius quondam
Sigismundi et patrem dictorum Petermanni et Jacobi fratres legittimos et ute-
rinos extitisse et eosdem Petermannum et Jacobum praefati quondam Sigis-
mundi consanguineos propinquiores et in vita superstites heredes existere, hu-
iusmodique hereditatem et bona per ipsum quondam Sigismundum derelicta
successorio et consanguinitatis iuris ad eosdem pertinere. Quae omnia et singula
vestris praesentium per tenorem sigillo provinciali nostro munitarum signifi-
camus amicitiis circumspectiones vestras precibus amplioribus supplicantes
quatenus tam precum nostrarum interventu quarn potissime iustitiae iurisque,
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of) respectum volentes unicuique ills suum conservare debere, bona et heredi-
tatem dicti quondam Sigismundi derelicta in et sub ditione vestra ubivis exis-
tentia et situata ipsis Petermanno et Jacobo fratribus seu alteri ipsorum tam-
quam veris et proximioribus heredibus dicti quondam Sigismundi iuxta civita-
tis et partium vestrarum ritum et consuetudinem assignare seu assignari facere
et eosdem contra quoscumque illegitimos impetitores vestra sub protectione
tueri velitis. Id grata vicissitudine in similibus et maioribus cupimus deservire.
Datum in praedicta Hermanstat in festo beatae Mariae Magdalenae, anno do-
mini M°CCCC° quinquagesimo primo.
Concordat cum originali licet in congruo ut supra.

2 746

Ilermannstadt 1451 Juli 22. Burgermeisier Jakob und der Rat von Hermann-
stadt ersuchen Biirgermeister und Rat von Wiener-Neustadt, die Hinterlassen-
schaft ihres Mitbiirgers Sigismund Walach den SOhnen des Petermann von Cimpu-
lunglLangenau auszufolgen.

Orig. Pap. Archiv der Stadt Wiencr-Neustadt. Siegel war in grunes Wachs auf der
Ruckseite zum Verschluss aufgedrtickt.
Druck: Jahrbuch der kaiserlichen Saturn lungen 2/XII.

Nobiles et circumspecti viri domini et amici nostri semper honorandi. Didi-
cimus ex quorundam nostrorum concivium fidedignorum scilicet personarum
sufficienti relatione, quomodo ab hoc saeculo sublato quondam Sigismundo
Walach vestro concive universae hereditates ac res et bona eiusdem iure suc-
cessorio ad providos viros Petermannum et Jacobum filios quondam Petermanni
de Longocampo tamquam legitimos heredes sunt devolutae prout in literis sub
sigillo provinciali superinde confectis latius videbitur contineri. Quare obnixe
vestras hortamur et petimus dominationes valde diligenter ut communis ius-
titiae intuitu huiusmodi hereditates ac res et bona praetacti quondam Sigis-
mundi in medio vestri existentes ipsis Petermanno et Jacobo aut eorum legi-
timis procuratoribus eorum nomine remittere et relaxare ac remitti et relaxari
facere dignemini. Proinde nos habentes ad vestra quaecurnque beneplacita sem-
per pronos atque paratos. Datum Cybinii in die Mariae Magdalenae, anno
domini millesirno quadringentesimo quinquagesimo primo.
Jacobus magister civium ac iudices et iurati consules civitatis Cybiniensis vestri
in omnibus .
Auf der Ruckseite Adresse: Nobilibus et circumspectis magistro civium ac iu-
ratis civibus Novae Civitatis, Salczburgensis diocesis, dominis et amicis nostris
semper honorandis.

2 747

Ofen 1451 Juli 30. Johannes de Hwnyad, regni Hungariae gubernator et cetera
prudentibus et circumspectis viris iudici, iuratisque civibus ac toti commu-
nitati civitatis Brassouiensis necnon terrae Barczal salutem et dilectionem...
verbietet den Kronskidtern, ihre Geistlichen in der Ausiibung ihrer Son-
derrechte und besonders bei der Anfertigung von Testamenten (in facto testamentali)
zu behindern.
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Datum Budae feria sexta proxima ante festum ad vincula Petri apostoli, anno
domini M°CCCC°L primo.

Orig. Pap. fruher Archiv des Burzenlander Evang. Kapitels A.B., jetzt Arh. St. Sibiu.
Siegel, rund, in rotes Wachs papierbedeckt, vorne aufgedriickt, Reste.

2 748

Ofen 1451 Juli 31. Dionysius, Erzbischof von Gran... prudentibus et circum-
spectis viris iudici, iuratis civibus et toti communitati civitatis Braschouiensis
et praecpiue terrae et districtus Barcza... salutem et paternae caritatis affectum.
Querulosam significationem pro parte totius cleri decanatus Braschouiensis
nobis porrectam noveritis nos accepisse continendum, quod licet ordinationes
salubres et constitutiones venerabilis viri domini Thomae Armeni, licentiati
in decretis,... necnon visitatoris nostri alias per nos in vestri et dicti cleri me-
dium transinissi et deputati gratas, ratas et benivole per omnia acceptus habendo
collaudaveritis et susceperitis. Der Erzbischof wendet sich dagegen, dass die
Rechte der Kirche trotzdem angetastet werden und verbietet dem Kronstcidter Rat im
besonderen sich in Testamentsangelegenheiten, die dem geistlichen Gericht vorbe-
halten sind, einzumischen.
Datum Budae in profesto ad vincula beati Petri, anno domini millesimo qua-
dringentesimo quinquagesimo primo.